
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АУРГАЗИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ  

БАШКОРТОСТАН  

 БАШҠОРТОСТАН 

РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АУЫРҒАЗЫ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
 

ул. Ленина 84, с. Толбазы, Аургазинский район, 

Республика Башкортостан, 453480 
 Ленин урамы, 84, Талбазы ауылы, АуырҒазы районы, 

Башҡортостан Республикаһы, 453480 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

21 июня 2019 г.                                                                                       №   64/444-4 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 
кандидатов на выборах депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан 

 8 сентября 2019 года 

 
В соответствии с частью 8 статьи 23, частями 1, 13 статьи 47, частью 4 

статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Аургазинский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/140-5 от 11 декабря 

2015года возложены полномочия избирательных  комиссий сельских поселений 

муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан  

РЕШИЛА: 

1. Установить количество подписей, которое необходимо для регистрации 

кандидатов, и количество подписей, представляемых для регистрации кандидата 

на выборах депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Аургазинский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года, согласно 

приложения. 

2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, собранные 

и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидатов в 

депутаты Советов сельских поселений муниципального района Аургазинский  

район Республики Башкортостан, по каждому одномандатному избирательному 

округу.  

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации   

муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии, довести до кандидатов, 

выдвигающихся на указанных выборах. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

А. Н. Худайбердин 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

  

А. А. Герасимов 



Приложение    

к решению территориальной 

         избирательной комиссии   

                                                                                                 от 21.06.2019 г. № 64/444-4  

 

Количество подписей,  

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей, 

представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Советов сельских 

поселений муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан  

8 сентября 2019 года 

 

Номер округа 

Количество избирателей, 

зарегистрированных в 
одномандатном 

избирательном округе 

Количество подписей 

избирателей, 
необходимое для 

регистрации кандидата 

(в соответствии  
с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о выборах) 

Количество подписей, 

представляемых для 

регистрации кандидата 
(в соответствии  

с ч. 13 ст. 47 Кодекса РБ 

о выборах)   

Сельское поселение Балыклыкульский сельсовет муниципального 

района Аургазинский сельсовет Республики Башкортостан 

№1 80 10 10 

№2 93 10 10 

№3 90 10 10 

№4 81 10 10 

№5 81 10 10 

№6 81 10 10 

№7 98 10 10 

№8 97 10 10 

№9 97 10 10 

№10 98 10 10 

Сельское поселение Батыровский сельсовет муниципального района 

Аургазинский сельсовет Республики Башкортостан 

№1 166 10 10 

№2 172 10 10 

№3 171 10 10 

№4 144 10 10 

№5 140 10 10 

№6 142 10 10 

№7 140 10 10 

№8 121 10 10 

№9 193 10 10 

№10 181 10 10 

Сельское поселение Бишкаинский сельсовет муниципального района 

Аургазинский сельсовет Республики Башкортостан 

№1 81 10 10 

№2 84 10 10 

№3 84 10 10 

№4 91 10 10 

№5 88 10 10 

№6 88 10 10 

№7 81 10 10 

№8 91 10 10 

№9 87 10 10 

№10 89 10 10 



 

Сельское поселение Ибраевский сельсовет муниципального района 

Аургазинский сельсовет Республики Башкортостан 

№1 104 10 10 

№2 104 10 10 

№3 103 10 10 

№4 101 10 10 

№5 84 10 10 

№6 84 10 10 

№7 94 10 10 

№8 99 10 10 

№9 84 10 10 

№10 86 10 10 

Сельское поселение Исмагиловский сельсовет муниципального района 

Аургазинский сельсовет Республики Башкортостан 

№1 87 10 10 

№2 73 10 10 

№3 79 10 10 

№4 85 10 10 

№5 90 10 10 

№6 83 10 10 

№7 90 10 10 

№8 91 10 10 

№9 73 10 10 

№10 72 10 10 

Сельское поселение Ишлинский сельсовет муниципального района 

Аургазинский сельсовет Республики Башкортостан 

№1 133 10 10 

№2 130 10 10 

№3 127 10 10 

№4 120 10 10 

№5 125 10 10 

№6 116 10 10 

№7 132 10 10 

№8 129 10 10 

№9 140 10 10 

№10 136 10 10 

Сельское поселение Кебячевский сельсовет муниципального района 

Аургазинский сельсовет Республики Башкортостан 

№1 93 10 10 

№2 112 10 10 

№3 94 10 10 

№4 77 10 10 

№5 65 10 10 

№6 80 10 10 

№7 65 10 10 

Сельское поселение Меселинский сельсовет муниципального района 

Аургазинский сельсовет Республики Башкортостан 

№1 99 10 10 

№2 93 10 10 

№3 103 10 10 

№4 108 10 10 



№5 92 10 10 

№6 90 10 10 

№7 100 10 10 

№8 127 10 10 

№9 117 10 10 

№10 117 10 10 

Сельское поселение Михайловский сельсовет муниципального района 

Аургазинский сельсовет Республики Башкортостан 

№1 82 10 10 

№2 84 10 10 

№3 77 10 10 

№4 86 10 10 

№5 93 10 10 

№6 89 10 10 

№7 87 10 10 

№8 78 10 10 

№9 71 10 10 

№10 102 10 10 

Сельское поселение Нагадакский сельсовет муниципального района 

Аургазинский сельсовет Республики Башкортостан 

№1 124 10 10 

№2 122 10 10 

№3 101 10 10 

№4 103 10 10 

№5 109 10 10 

№6 132 10 10 

№7 112 10 10 

№8 122 10 10 

№9 120 10 10 

№10 94 10 10 

Сельское поселение Новокальчировский сельсовет муниципального 

района Аургазинский сельсовет Республики Башкортостан 

№1 125 10 10 

№2 126 10 10 

№3 127 10 10 

№4 116 10 10 

№5 117 10 10 

№6 134 10 10 

№7 120 10 10 

№8 130 10 10 

№9 139 10 10 

№10 148 10 10 

Сельское поселение Семенкинский сельсовет муниципального района 

Аургазинский сельсовет Республики Башкортостан 

№1 186 10 10 

№2 184 10 10 

№3 184 10 10 

№4 197 10 10 

№5 188 10 10 

№6 207 10 10 

№7 203 10 10 

№8 201 10 10 



№9 193 10 10 

№10 207 10 10 

Сельское поселение Степановский сельсовет муниципального района 

Аургазинский сельсовет Республики Башкортостан 

№1 81 10 10 

№2 73 10 10 

№3 79 10 10 

№4 75 10 10 

№5 72 10 10 

№6 85 10 10 

№7 85 10 10 

№8 86 10 10 

№9 85 10 10 

№10 73 10 10 

Сельское поселение Султанмуратовский сельсовет муниципального 

района Аургазинский сельсовет Республики Башкортостан 

№1 80 10 10 

№2 78 10 10 

№3 81 10 10 

№4 75 10 10 

№5 78 10 10 

№6 79 10 10 

№7 72 10 10 

Сельское поселение Таштамакский сельсовет муниципального района 

Аургазинский сельсовет Республики Башкортостан 

№1 69 10 10 

№2 69 10 10 

№3 64 10 10 

№4 74 10 10 

№5 75 10 10 

№6 72 10 10 

№7 74 10 10 

№8 73 10 10 

№9 74 10 10 

№10 71 10 10 

Сельское поселение Толбазинский сельсовет муниципального района 

Аургазинский сельсовет Республики Башкортостан 

№1 459 10 10 

№2 632 10 10 

№3 640 10 10 

№4 636 10 10 

№5 602 10 10 

№6 630 10 10 

№7 644 10 10 

№8 608 10 10 

№9 607 10 10 

№10 648 10 10 

№11 668 10 10 

№12 645 10 10 

№13 661 10 10 

№14 601 10 10 

№15 554 10 10 



Сельское поселение Тряпинский сельсовет муниципального района 

Аургазинский сельсовет Республики Башкортостан 

№1 74 10 10 

№2 72 10 10 

№3 70 10 10 

№4 68 10 10 

№5 64 10 10 

№6 64 10 10 

№7 62 10 10 

№8 68 10 10 

№9 65 10 10 

№10 72 10 10 

Сельское поселение Турумбетовский сельсовет муниципального района 

Аургазинский сельсовет Республики Башкортостан 

№1 92 10 10 

№2 78 10 10 

№3 94 10 10 

№4 98 10 10 

№5 100 10 10 

№6 110 10 10 

№7 108 10 10 

Сельское поселение Уршакский сельсовет муниципального района 

Аургазинский сельсовет Республики Башкортостан 

№1 90 10 10 

№2 89 10 10 

№3 90 10 10 

№4 89 10 10 

№5 73 10 10 

№6 75 10 10 

№7 73 10 10 

№8 73 10 10 

№9 83 10 10 

№10 84 10 10 

Сельское поселение Чуваш-Карамалинский сельсовет муниципального 

района Аургазинский сельсовет Республики Башкортостан 

№1 75 10 10 

№2 74 10 10 

№3 73 10 10 

№4 69 10 10 

№5 71 10 10 

№6 75 10 10 

№7 71 10 10 

№8 74 10 10 

№9 79 10 10 

№10 68 10 10 

 

 


